^h In mss. S. Petri et Vat., *At si*; in prima editione, *Ac si*.

ⁱ In cod. S. Petri, *est veniens . . . quae cum amatoribus*.

^j Addidimus et ex nostris codd. In prima editione, *ibi est et cor tuum*.

^k Unus codex S. Petri: *Sermo S. Leonis papae contra haeticos de Incarnatione Domini*.

^l Sic mss. S. Petri. Al., *oculo*. Prima editio, et *illuminante fidei oculo*.

^a Quaedam antiquae editiones, *lux vestra*. Dein ex cod. S. Petri et uno Vat., *magnificent scripsimus, pro glorificent*; similiter enim legitur serm. 38, cap. 3, et serm. 43, cap. 4.

^b In ms. Vat. collect. 5 deest *fidei*.

^c Ms. S. Petri, *nec ex voluptate carnis, nec ex voluptate viri*. Sic etiam apud Hilarium lib. 1 de Trinitate, n. 10, in vetustissimo codice ejusdem basilicae S. Petri.

^d In ms. Bonon. et Vat., ac prima editione, *etiam in primogenitum*.

^e Ms. S. Petri et prima editio: *Sicut enim*.

^f Editi et aliquot codd. addunt *sua*, quod delevimus ex ms. S. Petri et prima editione.

^g *Enim pro inquit* supponit Quessnellus; qua auctoritate, igitur: omnes enim nostri mss. et

^a beatus Joannes plenus Spiritu sancto intonuit : *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est, nihil* (Joan. 1, 1-3). Et similiter verum est quod idem prædicator adjecit : *Verbum caro factum est et habitavit in nobis ; et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre* ^b (Ibid., 14). In utraque ergo natura idem est Dei Filius nostra suscipiens, et propria non amittens ; in homine hominem renovans, ^c in se incommutabilis perseverans. Dicitas enim, quæ illi cum Patre communis est, nullum detrimentum omnipotentis subit, nec Dei formam servi forma violavit, quia summa et sempiterna essentia, quæ se ad humani generis inclinavit salutem, nos quidem in suam gloriam transtulit, sed quod ^d erat esse non destitit. Unde cum Unigenitus Dei minorem se Patre constituitur (Joan. xiv, 28), cui se dicit æqualem (Joan. x, 30), veritatem in se formæ utriusque demonstrat : ut et humanam probet imparitiam, et divinam declarat æqualitatem.

CAP. II. — Majestas igitur Filii Dei corporea natus nihil abstulit, nihil contulit, quia substantia incommutabilis nec minui potuit, nec augeri. Quod enim *Verbum caro factum est*, non hoc significat, quod in carnem sit Dei natura mutata, sed quod a Verbo in unitatem personæ sit caro suscepta ; in cujus utique nomine homo totus accipitur, cum quo intra Virginis viscera sancto Spiritu secundata, et nunquam virginitate caritura, tam inseparabiliter Dei Filius ^e est unitus, ut qui erat intemporaliter de ^c essentia Patris genitus, ipse sit temporaliter de utero Virginis natus. Aliter enim ab æternæ mortis vinculis non possemus absolvi, nisi in nostris fieret humilis, qui omnipotens ⁹³ ^e permanebat in suis. Nascens itaque Dominus noster Jesus Christus homo verus, qui nunquam destitit esse Deus verus, socræ creaturæ in se fecit exordium, et ^f in ortus sui forma dedit humano generi spiritale principium, ut ad carnalis generationis abolenda contagia, esset regenerandis origo sine semine criminis, de quibus dicitur : *Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt* (Joan. 1, 13). Quæ hoc sacramentum mens comprehendere, quæ hanc gratiam valeat lingua narrare ? Rediit in innocentiam iniquitas, et in novitatem ve-